АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВШНИЕ

от <<10>> октября 2025 года Jю 1888

г. Балей

о внесении изменений в
постановление администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края N1051 от 01
июля 2025r. (Об утверждении
реестра улиц г. Балей Балейского
муниципального округа
Забайкальского края>>

В соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года J\Ъ 221-
ФЗ (О государственном кадастре недвижимости>, Постановлением
правительства Российской Федерации от 19 ноября 201'4 года J\Ъ 1221 (Об
утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов);
Приказом МIинфина России от 05 ноября 2015 года J\b 171н <Об утверждении
Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений),
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил
сокращенного наименов ания адресообразующих элементов)>, руководствуясь
ст. З2 Устава Балейского муницип€LгIъного округа Забайкальского края,
администрация БалеЙского муниципZIJIьного округа ЗабаЙкальского края
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Балейского муниципапьного
округа ЗабаЙкальского края Ns1051 от 01 июля 2025г. <Об утверждении
РееСтра Улиц г. БалеЙ БалеЙского муницип€lJIьного округа ЗабаЙкальского
края> следующие изменения:

1.1 Пункт 1 постановления администрации Балейского
МУнициП€LПЬного округа ЗабаЙкалъского края JY91051 от 01 июля 2025г. <<Об

УТверждении реестра улиц г. Балей Балейского мунициrrапьного округа
Забайкальского края) изложить в новой редакции:

<<1. Утвердить реестр улиц г. Балей Балейского муниципапьного округа
Забайкальского края:

2

- зона 1-ая Промышленная;
- зона 2-ая Промышленная;
- зона 3-я Промышленная;
- квартал А;
- квартал Б;
- кварт€LгI Балябина;
- квартаJI Берёзовая роща;
- квартал Е;
- переулок Балейский;
- переулок Герцена;
- переулок Лазо 1-й;
- переулок Лазо 2-й;
- переулок Новый;
- переулок 40-лет Октября 1-й;
- переулок 40-лет Октября 2-й;
- переулок 40-лет Октября 3-й;
- тrереулок Сеченова 1-й;
- переулок Сеченова 2-й;
- переулок Сеченова З-й;
- переулок I_{ентральный;
- переулок IТТилкинский 1-й;
- ПеРеулок IТТдлlцнский 2-ia;
- ПеРеулок ТIТцлкцнский З-й;
- переулок IТТилкинский 4-й;
- переулок Якимова;
- ул. Амурская;
- ул. Ангарская;
- ул. Аптечная;
- ул. Аэродромная;
- ул. Балейская;
- ул. Блюхера;
- ул. Боковая;
- ул. Больничная;
- ул. Борщовочная;
- ул. Братская;
- ул. Ведерникова;
- ул. Витимская;
- ул. Восточная;
- ул. Выборная;
- ул. Гагарина;
- ул. Гастелло;
- ул. Герцена;
- ул. Геологов;
- ул. Гоголя;

il

J

- ул. Горняцкая;
- ул. Дарасунская;
- ул. Даурская;
- ул. 5-ое Щекабря;
- ул. Щекабристов;
- ул. Деревцовой;
- ул. Дражная;
- ул. Дорожная;
- ул. Щостоевского;
- ул. Ерофеева;
- ул. Журавлёва;
- ул. Забайкалъская;
- ул. Заводская;
- ул. Западная;
- ул. Заречная;
- ул. Золотой Сотни;
- ул. Иркутская;
- ул. Каменская;
- ул. Кирова;
- ул. 1 Ключевая;
- ул. 2 Ключевая;
- ул. Ключевая;
- ул. Комбинатская;
- ул. КоммунzLльная;
- ул. Комсомольская;
- ул. Красноармейская;
- ул. Краснопартизанская;
- ул. Красноярская;
- ул. Кооперативн€ш;
- ул. Куйбышева;
- ул. Лазо;
- ул. Ленина;
- ул. Лесная;
- ул. Луначарского;
- ул. Майская 1-я;
- ул. Майская2-я;
- ул. Майская;
- ул. 8 Марта;
- ул. VIартова;
- ул. Матросова;
- ул. Мельничная 1-я;
- ул. Мелъничная 2-я;
- ул. Мельничная;
- ул. Металлургов;

l

4

- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.
- ул.

Мильчакова;
Набережная;
Нагорная 2-я;
Нагорная;
Невская;
Нерчинская;
Нижняя Нагорная;
Новая;
Новоколхозная;
Ново-Луговая;
Обухова;
Октябрьская;
40-лет Октября;
Орджоникидзе;
Падевая;
Парашютная;
Песчанская;
Первомайская;
Пионерская;
Победы;
Погодаева;
Подгорная 2-я;
Подгорная;
Полевая;
Почтовая 1-я;
Почтовая 2-я;
Почтовая 3-я;
Рабочая;
Радиоузловая;
Речная;
Романовского;
Рудная;
Саянская;
Сверкуновская;
Свободная;
Свободной России;
Северная;
Сельская;
Серебровского;
Сеченова;
1-ой Семилетки;
Сибирская;
снабженческая,
Снежная;

ý" -1

5

- ул. Советская;
- ул. Совхозная;
- ул. Солнечная;
- ул. Солнечная;
- ул. Сретенская;
- ул. Становая;
- ул. Староколхозная;
- ул. Стахановская;
- ул. Степная;
- ул. ТерешковоЙ;
- ул. Трактовая;
- ул. Транспортная;
- ул. Фабричная;
- ул. Фрунзе;
- ул. Хабаровская;
- ул. Холбонская;
- ул. Хулякова;
- ул. Чайковского;
- ул. Чернышевского;
- ул. Читинская;
- ул. Чупрова;
- ул. Шахтерская 1-я;
- ул. Шахтерская 2-я;
- ул. Шилкинская;
- ул. Шофёрская;
- ул. Шумная;
- ул. Шилова;
- ул. IЩорса;
- ул. Энтузиастов;
- ул. Южная;
- ул. Якимова;
- ул. Ярославского.>)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение)> (https ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€lJIьного
Забайкальского края
Исп. Бузова-Яковлова Е.Н.
8з02з25|816

Е.В. Ушаков

t